Octopus E Modell 10/20/30
Octophon 22

Octophon 26

Octophon 28
Anlagenbetreuung
Anlagenverwaltung
Administrationshandbuch

s






Octopus E Anlagenbetreuung Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Sicherheits- und Funktionshinweise 5
SICNEINEIESNINWEISE ottt bbb ettt sttt en bbb 5
FUNKHONSNINWEISE ...ttt sttt bbbt bbbt bns 6

Octopus E Modell 10/20/30 7

Das AdministrationShandbUCK ... s 7
PIKEOGIAMME <.vouieericiicieis et bbb 9
Bedienfeld Octophon 28 fiir die AnlagenbetreUung ... 10
Benutzerfihrung Gber Display, PHINZID ... essssssssssssssssssssssssessssenes 1

Anlagenverwaltung 13
Anlagenverwaltung SLAMEN ... s 14
Anlagenverwaltung DEENAEBN ..ot s 15
HauptMENU/UNTEIMENT ..vouviiiceeeiiiie ittt s 16

Anlagenkurzwahl 18
Kurzrufnummern fESEGEN ... s st s 18
Namen flr Kurzrufnummern festlegen (nur Octophon 28) ... 21

Gesprachsdatenerfassung 25
Giesprachskosteneinheit Pro TIN .o ssees 25
GesprachskostenNeiNNEit Pro LI ...t s 26
KOSEENTAKLOT 1..vviiveeiciceci ettt 27
ISDN-EINNEIE oottt et s s s s 28
Wahrungstext (NUr OCLOPNON 28) ..o 29
ANTUFPIOLOKOIL oot bbb 30
GEP TEIBIONZEIIE ..ottt et 31

w



Inhaltsverzeichnis Octopus E Anlagenbetreuung

Stationsnamen (nur Octophon 28)

Info-Texte (nur Octophon 28)

w w w
~ o1 w

Antwort-Texte

Sprachenauswabhl 39

Gruppennamen (nur Octophon 28) 41

Projektkennzahl (PKZ) 43
Projektkennzahl FESHEGEN ... st 43
Prifverfahren FESIBGEN ...t 44
Eingabeverfahren fESHIBGEN ... e 45
StelleNaNZahl fESHEGEN .vvviviriiieiei st s s st s s s s s 47

Hotline (selbsttétiger Verbindungsaufbau)

HOLHNE-ZIEI EINFICHTEN 11t s 49
Hotline-Teilnehmer (Telefone) 8INFICHLEN ... s 51
Hotline-Zeit einrichten (nur bei ROChelSChaltung) ... 53

Stichwortverzeichnis 56

SN



Octopus E Anlagenbetreuung Sicherheits- und Funktionshinweise

Sicherheits- und Funktionshinweise

Sicherheitshinweise

Die Octophone 22/26/28 erflllen die vorgeschriebenen
Konformitats- und Sicherheitsbestimmungen.

Alle Bereiche, die sich nur mit Werkzeug 6ffnen lassen,
sind Wartungsbereiche. Durch unbefugtes Offnen

eines Wartungsbereiches und unsachgemafie Reparatu-
ren kénnen Gefahren flir den Benutzer entstehen.

Verlegen Sie die Leitungen so, dafl niemand darauf treten
oder darlber stolpern kann.

Fihren Sie niemals Gegenstande in die Gerate6ffnungen
ein.

Achten Sie darauf, daf keine Flissigkeiten in das Innere
des Telefons gelangen, da elektrische Schlage oder Kurz-
schliisse die Folge sein kdnnen.

Eine Haftung fiir Folgeschéaden, wie z.B. Kosten fiir eine
unbeabsichtigt aufrechterhaltene Verbindung, wird aus-
geschlossen.

Wahrend der Dauer eines Gewitters diirfen Leitungen we-
der angeschlossen noch geldst werden.



Sicherheits- und Funktionshinweise Octopus E Anlagenbetreuung

Funktionshinweise

Das Telefon ist nicht fiir den Betrieb an Hauptanschlissen
vorgesehen.

Betreiben Sie das Telefon nicht in unmittelbarer Nahe von
Funkanlagen.

Elektrische und magnetische Storfelder, z.B. verursacht
durch Magnete und Motoren, miissen vom Telefon fernge-
halten werden.

Stellen Sie das Telefon auf eine ebene und stabile Flache.

Stellen Sie das Telefon nicht in der Nahe von Warmequel-
len auf und vermeiden Sie direkte Sonneneinstrahlung.

Stellen Sie das Telefon nicht in staubreichen Rdumen auf.

Starke Schittel- und Stofibelastungen sowie Uibermafige
Schréaglagen des Telefons sind zu vermeiden.

Die Offnungen fiir den Lautsprecher und das Freisprech-
mikrofon durfen nicht abgedeckt werden.

Besonders auf lackierten und polierten Mobelstlicken
konnen die Kunststoff-Fiifle unliebsame Spuren hinterlas-
sen. Verwenden Sie daher auf empfindlichen Oberflachen
eine rutschfeste Unterlage.

Reinigen Sie das Telefon mit einem leicht feuchten Tuch
oder mit einem Antistatiktuch, niemals mit einem trocke-
nen Tuch. Verwenden Sie keine scharfen Reinigungsmit-
tel.

Verwenden Sie ausschliefilich das von der
Deutschen Telekom empfohlene Zubehor.

Hat Ihre TK-Anlage keine unterbrechungsfreie Stromver-
sorgung, ist bei Stromausfall der Betrieb der Octophone
nicht mehr moglich.



Octopus E Anlagenbetreuung Octopus E Modell 10/20/30

Octopus E Modell 10/20/30

Mit Octopus E verfligen Sie Uber eine digitale, Euro-ISDN-
fahige TK-Anlage, die sich durch besondere Benutzer-
freundlichkeit auszeichnet. Der Anschluf} an das 6ffentli-
che Netz erfolgt Gber ISDN- und/oder analoge Leitungen.

Das Administrationshandbuch

Dieses Administrationshandbuch zeigt, wie Sie die TK-An-
lage Octopus E Modell 10/20/30 den betrieblichen An-
forderungen anpassen kénnen.

Voraussetzung dazu ist, daf8 Sie sich bereits mit dem Be-
dienhandbuch fiir die Octophone 20/22/26/28 vertraut
gemacht haben.

Uber die zwei Anlagentelefone mit den niedrigsten Teil-
nehmer-Rufnummern (z. B. 11 und 12 oder 100 und
101) kdnnen Sie die Anlagenbetreuung durchfiihren.

Als Anlagentelefon muf3
ein Octophon 22,

ein Octophon 26 oder
ein Octophon 28
angeschlossen sein.

Mit dem Octophon 28 lassen sich Texte eingeben.

Die mentigesteuerte Benutzerfiihrung erleichtert die Be-
dienung wesentlich. Eine komplette Darstellung der aus-
fuhrlichen Bedienablaufe fur die Anlagenbetreuung ist
nicht notwendig. Deshalb sind in diesem Administrations-
handbuch nur die Haupt-/Untermendis erklart und wie
man zu diesen kommt. Weiter geht es dann (iber die Be-
nutzerfihrung am Display.

Flr das zur Anlagenbetreuung hauptsachlich verwendete
Octophon 28 finden Sie auf Seite 10 eine Abbildung mit
Bedienfeld.



Octopus E Modell 10/20/30

Octopus E Anlagenbetreuung

Zielgruppen

Das Administrationshandbuch richtet sich an die zustandi-
ge Organisationseinheit in Ihnrem Haus, die fiir Riickfragen
der Mitarbeiter zustandig ist.

Das vorliegende Administrationshandbuch wird der TK-
Anlage beigelegt.

Es kann tber die Deutsche Telekom jederzeit nachbestellt
werden.



Octopus E Anlagenbetreuung

Octopus E Modell 10/20/30

Piktogramme

<

O.K.

oder

I b | —

I | m—

ooo
oooo
ooo

0000
0000 /
0000

ooo
oooo
ooo

Die Bedienung wird mit folgenden Piktogrammen darge-
stellt:

Angegebene Ziffer(n) wahlen.

Dialogtaste ,0.K.” betatigen; Funktion wird bestétigt,
ausgeflhrt oder eingeleitet.

Dialogtaste ,Weiter” betatigen zum Vorwaértsblattern
oder zum Markieren einer Funktion Giber den Cursor |

Dialogtaste ,Zurlick” betatigen zum Rickwartsblattern
oder zum Markieren einer Funktion Gber den
Cursor m,

Lampe aus: Taste betétigen.

Lampe leuchtet: Taste betatigen.

Rufnummer oder Kennzahl wahlen.

Alphanumerische Eingabe



Octopus E Modell 10/20/30 Octopus E Anlagenbetreuung

Bedienfeld Octophon 28 fiir die Anlagenbetreuung

N\ ‘
I 3
== 4
@ envice |0—=1 F2 o=
1 [0 QOO0 jeu
ooooooooo O Wb = BB foe=
ooooooooo @ @ — T -
@ @ @ = F5 o=
PPOO0OOOOO O L= Zeichen l6schen
oNcNoRcNoNoNoNoNeNoRONORN - M
g ®OPOOOOO CRC)
- |ooo:|000®®| =
— Coc T -1 -]
8 7 6 5
1 Bléattern (vor und zurlck, innerhalb einer 6 Dialogtaste ,Zurlick® zum Rickwartsblat-
Funktion, z. B. von TIn 11 nach TIn 12) tern in den Funktionen oder zum Markie-
2 Display zur Benutzerfiihrung, 8 Zeilen mit ren einer Funktion ber den Cursor m
je 24 Zeichen 7 Dialogtaste ,0.K.“ zum Bestatigen/Ausfih-
3 Funktionstasten F1 bis F8 driicken, wenn ren der Funktion
im Men( angeboten 8 Alphatastatur zur Eingabe von alpha-
4 Servicetaste mit Lampe numerischen Zeichen (z. B. fir Namen)

5 Dialogtaste ,Weiter” zum Vorwartsblattern
in den Funktionen oder zum Markieren ei-
ner Funktion (iber den Cursor m

Bei den Octophonen 22/26 mit zweizeiligem Display
haben die Tasten die gleiche Bedeutung, lediglich die
Alphatastatur fehlt.

10



Octopus E Anlagenbetreuung

Octopus E Modell 10/20/30

© @ Q@

Alpha-/Sonderzeicheneingabe Octophon 28

®® @
I@@A
U @-

L EONOROR
L OROROK
® & @ O
| @@ @

HEONOROR

00

® > 0O
®
®
OXOCRCL
OJOX O

Grau markierte Tasten haben
keine Bedeutung.

n der Anlagenbetreuung

Sonderzeichen der Alphatastatur eingeben

LALT-Taste“ gedriickt halten und den gewiinschten Buch-
staben drlicken, z. B. ,ALT*“Taste und ,R" flir das Sonder-
zeichen ,=“.

Benutzerfiihrung liber Display, Prinzip

Zeile

1
2
8
4
5
6
7
8

Systemverwaltung Admin

m 11 zentrale Kurzwahl
12 Uhrzeit
13 Datum
14 Gebuhrenerfassung
15 Stationsnamen
16 Info-Texte >

(1)

Am folgenden Beispiel wird die
Benutzerfiihrung Uber Display gezeigt:

Anlagenverwaltung gestartet — Seite 14

Im Display erscheinen Menis und mégliche Funktionen.

Die angebotenen MentUs/Funktionen einleiten durch

1. Dricken der angebotenen Tasten (L# 0 bis 9 tiber
den Tastenwahlblock, + F1 bis F8 - Seite 10).

Beispiel:
Kennzahl der gewlinschten Funktion (Option) einge-
ben, z. B. 15 fir Stationsnamen.

oder

1



Octopus E Modell 10/20/30

Octopus E Anlagenbetreuung

O.K.

N
@l
)

O~NO OB~ WN —

15 Stationsnamen

Tin 11:

m + blattern
* andern
# Tln wahlen
F7 zurick
F8 Hauptmeni

12

2. mit dem Cursor B markieren und bestatigen.

Beispiel:
Weiter bis ,m 15 Stationsnamen®.

Option ,m 15 Stationsnamen® bestéatigen.

Im Display erscheinen die gewlinschte Funktion und Me-
nls zur weiteren Bedienung.

Erscheint ein ,>“ rechts in der letzten Displayzeile, ste-
hen weitere Funktionen zur Auswabhl, die Sie sich durch
Driicken der Dialogtaste anzeigen lassen kon-
nen.

Fir die Anlagenbetreuung kdnnen Sie auch die ,Returnta-
ste”, die ,Cursortasten” und die ,Ldschtaste” der Alphata-
statur verwenden:

,Returntaste® drlicken: zum Bestatigen der angezeigten/
markierten Funktion/Ment(zeile.

,2Cursortaste“ driicken: zum Auswéhlen einer Funktion
oder zum Markieren einer MenUzeile mit dem Cursor |

,LOschtaste” drlicken: letztes eingegebenes Zeichen 16-
schen.

Bei zweizeiligem Display kdnnen Sie durch Driicken der
Taste ,Weiter die einzelnen angebotenen Mentizeilen
durchblattern.



Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenverwaltung

Anlagenverwaltung

Bevor Sie mit der Anlagenbetreuung beginnen, missen
Sie die Anlagenverwaltung starten.

Nach dem Starten der Anlagenverwaltung werden am Dis-
play die HauptmenUs/Funktionen angezeigt, die Sie an-
dern kénnen.

Welche einzelnen Funktionen sich eventuell hinter den
Hauptmens verbergen, ersehen Sie aus der Tabelle
Hauptmeni/Unterment (- Seite 16).

Eine Erklarung der einzelnen Funktionen folgt im An-
schlufl an die Tabelle Hauptmeni/Untermen( (Seitenhin-
weis in der Tabelle beachten).

Nur der Servicetechniker der TK-Anlage Octopus E hat
Zugang zu weiteren speziellen Funktionen der Anla-
genverwaltung.

Uber die Benutzerfihrung am Display

(- Seite 11) kénnen Sie nun durch Einleiten oder Bestati-
gen der Funktionen/MenUpunkte lhre TK-Anlage den be-
trieblichen Erfordernissen anpassen.

13



Anlagenverwaltung

Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenverwaltung starten

TR i m—

O.K.

O.K.

0000

Q000

Q000

14

Servicemen 6ffnen.
Lampe leuchtet.

Weiter bis ,[B5=Systemverwaltung?”.

Option ,[D5=Systemverwaltung?” bestatigen.

Kennzahl fur ,Systemverwaltung” eingeben.

Benutzernamen eingeben
(Standard =, [195“, kann vom Servicetechniker gean-
dert werden).

Benutzernamen betatigen.

Kennwort eingeben
(nur notwendig, wenn Sie oder der Servicetechniker
ein Kennwort festgelegt haben).



Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenverwaltung

O.K.

Starten Sie die Anlagenverwaltung zum ersten Mal, dir-
fen Sie kein Kennwort eingeben. Einfach die Aufforde-
rung ,Kennwort” mit ,OK" bestatigen.

Ausnahme: Der Servicetechniker hat fir Sie bereits ein
Kennwort eingerichtet.

Das System fordert Sie auf, ein Kennwort (maximal
16 Zeichen) einzugeben - Sie missen es aber nicht.
In beiden Fallen mit ,OK* bestéatigen.

Haben Sie ein Kennwort eingegeben, missen Sie es
wiederholen.

Bitte das Kennwort notieren, da auch der Servicetechni-
ker dieses nachtraglich nicht feststellen kann.

6. Kennwort bestatigen, auch wenn kein Kennwort ein-
gegeben wurde
(Hauptmendis/Funktionen werden angeboten).

Sie kdnnen die Anlagenverwaltung auch wahrend ei-
nes Gesprachs durchfiihren. Haben Sie die Anlagen-
verwaltung gestartet, ist kein weiterer Zugang zur
Anlagenverwaltung mehr maglich.

Anlagenverwaltung beenden

ERC | —

Sie kénnen die Anlagenverwaltung jederzeit abbrechen;
nicht bestatigte Eingaben/Anderungen werden verwor-
fen.

Servicemen schlief3en.
Lampe aus.

15



Anlagenverwaltung

Octopus E Anlagenbetreuung

Hauptmenii/Untermenii

Nachfolgende Tabelle zeigt die fiir Sie bestimmten Haupt-
men(s mit den zugehdrigen Untermen(s in der Reihenfol-
ge, wie Sie am Display angeboten werden.

Die Erklarung der Funktionen im Haupt- oder Unterment
folgtim Anschluf an die Tabelle (Seitenhinweise beach-
ten).

Hauptmenii Untermend siehe
11 zentrale Kurzwahl 1 KWZ-Rufnummern — Seite 18
2 KWZ-Namen - Seite 21
12 Uhrzeit — Seite 23
13 Datum — Seite 24
14 Geblijhre.nerfassung . 1 GE pro Tin — Seite 25
e e e 3 GEproLg ~Saies
Gebuhrenerfassung hat) 4 Gebihrenfaktor — Seite 27
5 ISDN-Einheit — Seite 28
6 Wahrungstext — Seite 29
7 Anrufprotokoll — Seite 30
8 GEP Telefonzelle - Seite 31
15 Stationsnamen — Seite 33
16 Info-Texte — Seite 35
17 Antwort-Texte — Seite 37
18 Sprachauswahl — Seite 39
19 Gruppennamen — Seite 41
20 Projektkennzahlen 1 PKZ-Liste — Seite 43
2 Prufverfahren — Seite 44
3 Eingabeverfahren — Seite 45
4 Stellenanzahl — Seite 47

16



Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenverwaltung

Hauptmeni Untermeni siehe
21 Hotline 1 Hotline-Ziel — Seite 49
2 Hotline-Tin — Seite 51
3 Rochel-Zeit — Seite 53
22 Code, Fernverwaltung — Seite 54
23 Code, Cordless
24 Sicherheit 1 Kennwort &ndern — Seite 55

Die grau unterlegten Texte erscheinen nur beim
Octophon 28.

17



Anlagenkurzwabhl

Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenkurzwahl

Kurzrufnummern festlegen

O.K.

O.K.

18

Sie kdnnen Rufnummern (mit maximal 31 Stellen), die von
allen Teilnehmern haufig benotigt werden, dreistellige
zentrale Kurzrufnummern zur Vereinfachung der Wahl
festlegen.

Diese zentralen Kurzrufnummern kénnen von allen Telefo-
nen aus benutzt werden.

Zentrale Kurzrufnummer:

e 000-299 (Octopus E Modell 10 /20)
e 000-999 (Octopus E Modell 30)

Bitte vergessen Sie nicht, die jeweils unter den zentralen
Kurzrufnummern gespeicherten Rufnummern lhren Tele-
fonbenutzern mitzuteilen.

Zum Andern oder Léschen der Kurzrufnummern einfach
der Benutzerfiihrung folgen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

1. Weiter bis ,11 zentrale Kurzwahl®,

Option ,11 zentrale Kurzwahl” bestatigen.

Option ,1 KWZ-Rufnummern*® bestéatigen.



Octopus E Anlagenbetreuung Anlagenkurzwahl

oder Octophon 28

@@@ Jeweils Kennzahl der gewiinschten Option eingeben.

oder Octophon 22/26

@@ Jeweils Kennzahl der gewtlinschten Option eingeben.

2. Speicherplatz (000-299 oder 000-999) auswahlen.

@ @ Bis zum gew(inschten Speicherplatz blattern.
oder
ooo B . . . .
ooo #"“-Taste driicken und Speicherplatz gezielt einge-
o ben.
O.K. Eingabe bestatigen.

3. Rufnummer neu eingeben/andern.

Weiter bis Option ,[Jandern”.

0K Option ,0Jandern” bestéatigen.

oder

@ ,[I-Taste driicken.

19



Anlagenkurzwahl Octopus E Anlagenbetreuung

oo 4, Komplette externe Rufnummer mit Extern-Kennzahl,
ags z.B. 0 oder Leitungskennzahl, z. B. 801, eingeben
g (maximal 31 Stellen).

Mit der Taste ,Wahlwiederholung“ kann zwischen
zwei Ziffern eine Wahlpause programmiert werden.

Die Taste ,#" bewirkt, daf} die nachfolgenden Ziffern
als MFV-Tone ausgesendet werden.

@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I16schen
(nur bei Octophon 28).

0K, 5. Rufnummer bestétigen.

20



Octopus E Anlagenbetreuung

Anlagenkurzwahl

Namen fiir Kurzrufnummern festlegen (nur Octophon 28)

O.K.

O.K.

oder

Sie kdnnen fiir jede festgelegte Kurzrufnummer einen Na-
men vergeben. Dieser wird dann je nach Situation am Dis-
play angezeigt, z. B. bei Wahl der Kurzrufnummer oder
wenn bei einem ankommenden Gesprach eine Anrufer-
nummer Gbermittelt wird, die als zentrale Kurzrufnummer
mit Namen gespeichert ist.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

1. Weiter bis ,11 zentrale Kurzwahl®.

Option , 11 zentrale Kurzwahl® bestéatigen.

Weiter bis ,2 KWZ-Namen*.

Option ,2 KWZ-Namen* bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Speicherplatz (000-299 oder 000-999) auswéhlen.

Bis zum gewl(inschten Speicherplatz blattern.

#“Taste driicken und Speicherplatz gezielt einge-
ben.

21



Anlagenkurzwahl Octopus E Anlagenbetreuung

O.K. Eingabe bestatigen.

3. Namen neu eingeben/andern.

> Weiter bis Option ,[Jandern®.
O.K. Option ,[landern“ bestatigen.
oder
@ ,-Taste driicken.
2299 / Bog 4, Namen (iber die Alphatastatur eingeben (maximal 16
cooof © | oge Stellen).
@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I6schen.
OK. 5. Namen bestatigen.

22



Octopus E Anlagenbetreuung

Uhrzeit

Uhrzeit

O.K.

oder

()

(0905

Die Uhrzeit wird nach einem gehenden externen Verbin-
dungsaufbau automatisch gespeichert, wenn das ISDN
diese Information zur Verfligung stellt. Ist dies nicht der
Fall oder ist Ihre Octopus E nicht an ISDN-Leitungen ange-
schlossen, konnen Sie die Uhrzeit selbst eingeben oder
andern.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (— Seite 14).

1. Weiter bis ,12 Uhrzeit".

Option , 12 Uhrzeit* bestéatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!
Beachten Sie dabei das geforderte Datenformat
hhmm: hh = Stunden zweistellig; mm = Minuten
zweistellig.

Z.B. 0905 fir 9.05 Uhr (= 9.05 a.m.) oder
1430 fir 14.30 Uhr (= 2.30 p.m.)

23



Datum

Octopus E Anlagenbetreuung

Datum

24

>
O.K.
oder
oog
ooo
ooo
[=]

Das Datum wird nach einem gehenden externen Verbin-
dungsaufbau automatisch gespeichert, wenn das ISDN
diese Information zur Verfligung stellt. Ist dies nicht der
Fall oder Ihre Octopus E ist nicht an ISDN-Leitungen ange-
schlossen, kdnnen Sie das Datum selbst eingeben oder
andern.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

1. Weiter bis ,13 Datum®.

Option ,13 Datum* bestéatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!
Beachten Sie dabei das geforderte Datenformat
im Format ttmmijj (tt = Tag zweistellig, mm = Monat
zweistellig, jj = Jahreszahl zweistellig).

Z.B. 171198 fiir das Datum 17.11.98 eingeben.



Octopus E Anlagenbetreuung Gesprachsdatenerfassung

Gespriachsdatenerfassung

Gesprachskosteneinheit pro Tin

Sie kénnen sich fir jeden Anschlul die angefallenen Ver-
bindungskosten als Geldbetrag anzeigen lassen und ge-
gebenenfalls 16schen.

Ist Gber die V.24-Schnittstelle ein Drucker angeschlossen,
konnen Sie sich die Gesprachskosten auch ausdrucken
lassen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

> 1. Weiter bis ,14 GebUhrenerfassung”.
O.K. Option , 14 GebUhrenerfassung” bestatigen.
O.K. Option ,1 GE pro TIn“ bestatigen.
oder

@@@ Jeweils Kennzahl der gewiinschten Option einge-
ben.

2. Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
GET = Geblihren pro Teilnehmer
1 =GET bearbeiten
(gewlnschte Teilnehmer-Rufnummer auswahlen,
z.B. 11 ... 30 bei Octopus E Modell 10/20
z.B. 100 ... 499 bei Octopus E Modell 30)
2 = GET ausdrucken (alle Teilnehmer)

25



Gesprachsdatenerfassung

Octopus E Anlagenbetreuung

Gesprachskosteneinheit pro Ltg

O.K.

O.K.

26

oder

(D@2

Sie kénnen sich flr jede Leitung zum Netzanbieter die an-
gefallenen Verbindungskosten als Geldbetrag anzeigen
lassen und gegebenenfalls [dschen. Ist Gber die V.24-
Schnittstelle ein Drucker angeschlossen, kénnen Sie sich
die Gesprachskosten auch ausdrucken lassen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (— Seite 14).

1. Weiter bis , 14 Geblhrenerfassung®.

Option , 14 Gebuhrenerfassung® bestéatigen.

Weiter bis ,2 GE pro Ltg".

Option ,2 GE pro Ltg“ bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Abjetzt der Benutzerfiihrung folgen!

GEL = Gebuhren pro Leitung

1 = GEL Bearbeiten

(gewiinschte Leitungsnummer auswahlen,
z.B. 810 ... 816 bei Octopus E Modell 10/20,
z.B. 7801 ... 7920 bei Octopus E Modell 30)
2 = GEL ausdrucken (alle Leitungen)



Octopus E Anlagenbetreuung

Gesprachsdatenerfassung

Kostenfaktor

O.K.

O.K.

oder

QO0

Fir die Anzeige der Verbindungskosten als Geldbetrag
konnen Sie nach Bedarf einen Faktor festlegen (in Hun-
dertstel der Wahrungseinheit), mit dem die anfallenden
Zahlimpulse multipliziert werden (Preis pro Zahlimpuls).
Dieser Faktor kann fiir jede Gruppe von Leitungen = Rich-

tung (z. B. fur die Extern-Kennzahl 0) frei bestimmt wer-
den.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( — Seite 14).

1. Weiter bis , 14 GebUhrenerfassung".

Option ,14 Geblhrenerfassung” bestatigen.

Weiter bis ,4 Gebuhrenfaktor”.

Option ,4 Gebuhrenfaktor” bestétigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Abjetzt der Benutzerfiihrung folgen!
(Richtung auswahlen;
z.B. 0, 82 ... 88 bei Octopus E Modell 10/20
z.B.0,80 ... 84,850 ... 859 bei Octopus E Modell 30)

27



Gesprachsdatenerfassung

Octopus E Anlagenbetreuung

ISDN-Einheit

O.K.

O.K.

28

oder

(4

Fiir die Anzeige der Verbindungskosten als Geldbetrag
kann es je nach Konfiguration erforderlich sein, die ISDN-
Einheit der Octopus E Modell 10/20/30 derjenigen der
ISDN-Leitung anzupassen. Die vom Netz gelieferte ISDN-
Einheit ist abhangig vom Netzanbieter.

Diese Einheit kann fiir jede Gruppe von Leitungen = Rich-
tung (z. B. furr die Extern-Kennzahl 0) bestimmt werden.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (—» Seite 14).

1. Weiter bis , 14 GebUhrenerfassung".

Option , 14 Gebuhrenerfassung” bestétigen.

Weiter bis ,5 ISDN-Einheit".

Option ,5 ISDN-Einheit" bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Abjetzt der Benutzerfithrung folgen!
(Richtung auswéhlen;
z.B. 0, 82 ...88 Octopus E Modell 10/20
z.B.0,80...84,850..859 bei Octopus E Modell 30).



Octopus E Anlagenbetreuung

Gesprachsdatenerfassung

Wahrungstext (nur Octophon 28)

O.K.

O.K.

oder

(1(4)e)

Zur Anzeige der Verbindungskosten als Geldbetrag |

B3t

sich ein maximal dreistelligen Wahrungstext eingeben.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( — Seite 14).

1. Weiter bis ,14 GebUhrenerfassung”.

Option , 14 Geblhrenerfassung* bestatigen.

Weiter bis ,6 Wahrungstext*.

Option ,6 Wahrungstext” bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

29



Gesprachsdatenerfassung

Octopus E Anlagenbetreuung

Anrufprotokoll

Ist Uber die V.24-Schnittstelle ein Drucker angeschlossen,
werden alle kommenden externen ISDN-Verbindungen
protokolliert. Die Ausgabe am Drucker kdnnen Sie verhin-
dern.

O.K.

O.K.

oder

@@

30

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

1.

Weiter bis , 14 Gebuhrenerfassung®.

Option , 14 Gebuhrenerfassung” bestétigen.

Weiter bis ,,7 Anrufprotokoll®.

Option , 7 Anrufprotokoll® bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewiinschten Option einge-
ben.

Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen
(0=nein, 1 =ja)!



Octopus E Anlagenbetreuung Gesprachsdatenerfassung

GEP Telefonzelle

Hat ein Teilnehmer (z. B. in einer Telefonzelle) ein kosten-
pflichtiges Gespréach beendet, lassen sich die Verbin-
dungskosten an einem anderen Telefon anzeigen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

> 1. Weiter bis , 14 GebUhrenerfassung*.
O.K. Option , 14 Gebihrenerfassung” bestéatigen.
> Weiter bis ,8 GEP Telefonzelle”.
0.K. Option ,8 GEP Telefonzelle” bestatigen.
oder

@@ Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Zwei-oder dreistellige Teilnehmer-Rufnummer des Te-
lefons auswahlen, dessen Kosten angezeigt werden

sollen:
@ @ Bis zum gewlinschten Teilnehmer blattern.
oder
gag
ogo ,H#“Taste driicken und Teilnehmer gezielt eingeben.

31



Gesprachsdatenerfassung Octopus E Anlagenbetreuung

O.K. Eingabe bestatigen.
> 3. Weiter bis Option ,[Jandern”.
O.K. Option ,[landern“ bestatigen.
oder

@ ,I-Taste drlicken.

4, Zwei- oder dreistellige Teilnehmer-Rufnummer des Te-
lefons eingeben, bei dem die Kosten angezeigt wer-
den sollen:

Teilnehmer gezielt eingeben.

O.K. Eingabe bestéatigen.

32



Octopus E Anlagenbetreuung

Stationsnamen (nur Octophon 28)

Stationsnamen (nur Octophon 28)

O.K.

oder

O.K.

Sie kénnen fir alle Telefone Namen eintragen oder an-
dern. Diese werden dann je nach Situation am Display an-
gezeigt, z. B. ,Ruf: (Rufnummer oder Name)*. Fir die Sy-
Schnittenstellen, die als Teilnehmeranschliisse verwendet
werden, kénnen Sie ebenfalls Namen vergeben.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (-~ Seite 14).

1. Weiter bis ,15 Stationsnamen®.

Option , 15 Stationsnamen* bestéatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Zwei-oderdreistellige Teilnehmer-Rufnummer des ge-
winschten Telefons auswéhlen.

Bis zum gewtinschten Teilnehmer blattern.

,#“Taste drlicken und Teilnehmer gezielt eingeben.

Eingabe bestatigen

33



Stationsnamen (nur Octophon 28) Octopus E Anlagenbetreuung

> 3. Weiter bis Option ,[Jandern”.
O.K. Option ,[Jandern” bestéatigen.
oder
@ ,[I-Taste dricken.
0900, / Bag 4. Namen Uber die Alphatastatur eingeben (maximal 16
0000 ogn Stellen).
@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I6schen.
OK. Namen bestatigen.

34



Octopus E Anlagenbetreuung

Info-Texte (nur Octophon 28)

Info-Texte (nur Octophon 28)

O.K.

oder

(18

Von den Octophonen 20/22/26/28 kdnnen vordefinierte
Info-Texte (Nachrichten) zu anderen Octophonen 20/22/
26/28 gesendet werden. Diese vordefinierten Info-Texte
konnen Sie andern und somit lhren betrieblichen Erforder-
nissen anpassen.

Wenn Sie die vordefinierten Texte dndern, sollten Sie dies
den Anwendern mitteilen.

Info-Textnummern mit den vordefinierten Info-Texten:

0 = Bitte um Ruickruf

1 =Besuch wartet

2 =Achtung Termin

3 = dringender Anruf

4 =nicht storen

5 = Fax/Telex abholen
6 = Bitte zum Diktat

7 = Bitte kommen

8 = Bitte Kaffee bringen
9 = verlasse Biiro

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

1. Weiter bis ,16 Info-Texte".

Option , 16 Info-Texte* bestatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Gewdulnschte Info-Textnummer auswahlen.

35



Info-Texte (nur Octophon 28) Octopus E Anlagenbetreuung

@ @ Bis zum gew(inschten Teilnehmer blattern.

oder
EEE ,#“Taste betatigen und Info-Textnummer gezielt
o eingeben.
O.K. Eingabe bestatigen.
> 3. Weiter bis Option ,[Jéandern.
0.K. Option ,0andern” bestéatigen.
oder
@ ,I-Taste driicken.
3333/ Bea 4. Text (iber Alphatastatur eingeben (maximal 24 Stel-
0000 ooo |en).
[=]
@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I6schen.
O.K. 5. Info-Text bestatigen.

Am Octophon 20 werden gesendete Info-Texte als
Ruickrufwunsch signalisiert, die Lampe Nachricht/Info
blinkt.

36



Octopus E Anlagenbetreuung

Antwort-Texte

Antwort-Texte

O.K.

oder

@

An den Octophonen 22/26/28 kdnnen vordefinierte Ant-
wort-Texte (Nachrichten) hinterlassen werden. Bei einem
Anruf erscheint die Nachricht am Display des Anrufers.
Diese vordefinierten Antwort-Texte kodnnen Sie andern
und somit Ihren betrieblichen Erfordernissen anpassen
(maximal 24 Stellen).

Wenn Sie die vordefinierten Texte dndern, sollten Sie dies
den Anwendern mitteilen.

Antwort-Textnummern mit den zugehdrigen vordefinier-
ten Anwort-Texten:

0= zurlck um:

1 =Urlaub bis:

2 = Reise bis:

3 = abwesend ganztags
4 = abwesend mittags
5 =bin nicht erreichbar
6 = privat Tel:

7 =Vertreter

8 = zur Zeit:

9 =binim Raum Nr:

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

1. Weiter bis ,17 Antwort-Texte".

Option , 17 Antwort-Texte" bestatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

37



Antwort-Texte Octopus E Anlagenbetreuung

2. Gewlinschte Antwort-Textnummer auswahlen.

@ @ Bis zum gew(inschten Teilnehmer blattern.

oder
E§§ ,#“Taste betatigen und Antwort-Textnummer ge-
o zielt eingeben.
O.K. Eingabe bestatigen.
> 3. Weiter bis Option ,Jéndern".
0.K. Option ,0andern” bestéatigen.
oder
@ ,I-Taste driicken.
3333/ Beg 4. Text (iber Alphatastatur eingeben (maximal 24 Stel-
0000 ooo |
o en).
@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I6schen.
O.K. 5. Antwort-Text bestatigen.

38



Octopus E Anlagenbetreuung Sprachenauswahl

Sprachenauswahl
Sie kdnnen jedem Telefon eine individuelle Mentsprache
zuweisen, z. B.:
e Deutsch
o Amerikanisch
o Franzosisch
e Spanisch
e Englisch
Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( — Seite 14).
> 1. Weiter bis ,18 Sprachenauswahl*.
O.K. Option ,18 Sprachenauswahl* bestatigen.
oder

@ Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Zwei-oderdreistellige Teilnehmer-Rufnummer des ge-
winschten Telefons auswéhlen.

@ @ Bis zum gewtinschten Teilnehmer blattern.

@ EEE ,#“Taste betatigen und Teilnehmer gezielt einge-
o ben.

39



Sprachenauswahl

Octopus E Anlagenbetreuung

O.K.
>
O.K.
oder
ooo
ooo
ooo
(=]
oder
>
0.K.
0.K.
oder
>
O.K.

40

Eingabe bestatigen.

Weiter bis Option ,[Jéandern”.

Option ,[landern“ bestatigen.

,I-Taste drlicken.

Kennzahl eingeben (z. B. 11 = deutsch, 12 = amerika-
nisch, 13 =franzosisch, 14 = spanisch, 15 =englisch).

Gewlnschte Sprache auswahlen

und bestéatigen.

Eingabe abschliefien

,fur gleichartige TIn“ oder ,fir alle TIn“ auswahlen

und bestatigen.



Octopus E Anlagenbetreuung Gruppennamen (nur Octophon 28)

Gruppennamen (nur Octophon 28)

Es kénnen bis zu 20 Gruppen (Gruppen-/Sammelruf) mit
jeweils 8 Teilnehmern fir Octopus E Modell 10/20 und
bis zu 150 Gruppen (Gruppen-/Sammelruf) mit jeweils 20
Teilnehmern fiir Octopus E Modell 30 eingerichtet sein.
Diese Gruppen haben eigene Rufnummern. Sind solche
Gruppen eingerichtet, kénnen Sie pro Gruppe einen Na-
men eintragen oder andern.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

> 1. Weiter bis ,19 Gruppennamen"”.

0.K. Option , 19 Gruppennamen* bestatigen.

oder

@@ Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Zwei- oder dreistellige Gruppennummer auswahlen.
z.B. 31 ... 50 bei Octopus E Modell 10/20
z.B. 350 ... 749 bei Octopus E Modell 30

@ @ Bis zum gewlinschten Gruppe bléattern.

ooo
@ EEE ,#“-Taste betatigen und Gruppe gezielt eingeben.

OK. Eingabe bestétigen.

41



Gruppennamen (nur Octophon 28) Octopus E Anlagenbetreuung

> 3. Weiter bis Option ,[Jandern”.
O.K. Option ,[Jandern” bestéatigen.
oder
@ ,[I-Taste dricken.
0900, / Bag 4. Namen (iber Alphatastatur eingeben (maximal
0000 ogn 12 Stellen).
@ Korrektur: Letztes eingegebenes Zeichen I6schen.
OK. 5. Namen bestatigen.

42



Octopus E Anlagenbetreuung

Projektkennzahl (PKZ)

Projektkennzahl (PKZ)

Die Telefonbenutzer kénnen Verbindungskosten be-
stimmten Vorgdngen bzw. Projekten zuordnen. Dies ge-
schieht durch Eingabe einer Projektkennziffer vor oder
wahrend eines kostenpflichtigen Gespréachs.

Die frei wahlbare PKZ wird allen nachfolgenden Ge-
sprachsabschnitten des aktuellen Gesprachs fur die Ko-
stenerfassung zugeordnet.

Die Projektkennzahl wird beim Datenausdruck mit ausge-
geben.

Projektkennzahl festlegen

O.K.

O.K.

oder

(2)(0)(1)

Sie kdnnen flr den Telefonbenutzer in einer Liste bis zu
1000 Projektkennziffern mit maximal 11 Stellen festlegen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

1. Weiter bis , 20 Projektkennzahlen®.

Option ,20 Projektkennzahlen” bestatigen.

Option ,1 PKZ-Liste* bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Ab jetzt der Benutzerfithrung folgen!
(Liste auswahlen 0 ... 999 und maximal 11stellige
Projektkennzahl eintragen.)

43



Projektkennzahl (PKZ)

Octopus E Anlagenbetreuung

Priifverfahren festlegen

O.K.

O.K.

44

oder

(2)(0)(2)

Fir die zur Verfiigung gestellten Projektkennziffern kdn-
nen Sie drei Prifverfahren festlegen:

« Ungeprift,

« gegen die Liste geprift,

« gegen die Stellenanzahl geprift.

Damit vermeiden Sie z. B. die Eingabe von ungliltigen Pro-
jektkennzahlen. Es werden nur giltige Projektkennzahlen
aus der Liste akzeptiert.

Sie kdnnen auf eine Priifung verzichten oder die eingege-
bene PKZ Uberpriifen lassen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (—» Seite 14).

1. Weiter bis ,20 Projektkennzahlen®.

Option ,20 Projektkennzahlen” bestéatigen.

Weiter bis ,2 Prifverfahren®.

Option ,2 Prifverfahren” bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.



Octopus E Anlagenbetreuung

Projektkennzahl (PKZ)

2. Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
(0 = ungeprift = Standard,
nicht mdglich bei erzwungener Eingabe - Seite 45
1 =PKZ-Liste,
2 =Stellenanzahl, Stellenanzahl festlegen — Seite 47)

Eingabeverfahren festlegen

Fur die Eingabe der Projektkennziffer kénnen Sie je Grup-
pe von Leitungen (= Richtung) eine von zwei Kriterien fest-
legen.

Eingabe freiwillig (Standard)

Die Eingabe einer PKZ kann vor Gesprachsbeginn, d. h.
auch vor einer Leitungsbelegung, von allen Telefonen aus
eingegeben werden. Wahrend eines Gesprachs ist die
Eingabe einer PKZ nur von Octophonen aus moglich.

Eingabe erzwungen

Die Eingabe einer PKZ muf3 vor Gesprachsbeginn (nach
Belegen einer Richtung) eingegeben werden. Die PKZ
wird dann geméf lhren programmierten Varianten tiber-
prift (— Seite 44).

Bei kommenden Gesprachen ist die Eingabe einer PKZ
freiwillig.

45



Projektkennzahl (PKZ)

Octopus E Anlagenbetreuung

O.K.

O.K.

46

oder

(2)(0)(3)

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

Weiter bis ,20 Projektkennzahlen®.

Option ,20 Projektkennzahlen” bestéatigen.

Weiter bis ,3 Eingabeverfahren®.

Option ,3 Eingabeverfahren” bestétigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!

(Richtung auswahlen;

z.B. 0, 82 ... 88 bei Octopus E Modell 10/20
z.B.0,80...84, 850 ... 859 bei Octopus E Modell 30
Eingabeverfahren

0 = freiwillig, die Eingabe der PKZ

1 =erzwungen, die Eingabe der PKZ)



Octopus E Anlagenbetreuung

Projektkennzahl (PKZ)

Stellenanzahl festlegen

Haben Sie als Prifverfahren die Variante Stellenanzahl
festgelegt, missen Sie hier die Anzahl der zu priifenden
Stellen festlegen (maximal 11 Stellen).

O.K.

O.K.

oder

(2)(0)(4)

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

1.

Weiter bis ,20 Projektkennzahlen®.

Option ,20 Projektkennzahlen” bestatigen.

Weiter bis ,4 Stellenanzahl®.

Option ,4 Stellenanzahl” bestéatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
(Stellenanzahl eingeben)

47



Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau) Octopus E Anlagenbetreuung

Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau)

48

Hotline sofort

Sie kénnen jedes interne Telefon so konfigurieren, dafd
nach Abheben des Horers sofort ein automatischer Ver-
bindungsaufbau zu einem von Ihnen festlegbaren inter-
nen oder externen Ziel erfolgt.

Hotline nach Zeit (Réchelschaltung)

Sie kdnnen jedes interne Telefon so konfigurieren, daf3
der automatische Verbindungsaufbau erst nach einer von
lhnen festlegbaren Zeit nach Abheben des Hoérers erfolgt.
Diese ,Rdchel-Zeit” ist zentral einzustellen.



Octopus E Anlagenbetreuung Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau)

Hotline-Ziel einrichten

e FurOctopus E Modell 10/20 kbnnen Sie ein gemein-
sames Ziel einrichten.

o Fir Octopus E Modell 30 kénnen Sie sechs Ziele
einrichten. Jedem Telefon I&f3t sich eines der sechs
Ziele zuordnen (Hotline-Zuordnung - Seite 51).

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14)

> 1. Weiter bis ,21 Hotline®.
O.K. Option ,21 Hotline” bestatigen.
O.K. Option , 1 Stellenanzahl” bestéatigen.
oder

@@@ Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. BeiOctopus E Modell 30: Gewiinschte Hotline aus-

wahlen.
@ @ Bis zur gewiinschten Hotline blattern.
oder
EEE ,#“Taste betatigen und Hotline 1 ... 6 gezielt einge-
o ben.
O.K. Eingabe bestatigen.

49



Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau)

Octopus E Anlagenbetreuung

O.K.
oder
ooo
oog
ooo
(=]
O.K.

50

Zielteilnehmer neu eingeben/andern.

Weiter bis Option ,[Jandern”,

Option ,0Jandern” bestéatigen.

,I-Taste drlicken.

Zwei- oder dreistellige Teilnehmer-Rufnummer des
Telefons eingeben, das zum Hotline-Ziel werden
soll.

Teilnehmer gezielt eingeben.

Eingabe bestatigen.



Octopus E Anlagenbetreuung

Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau)

Hotline-Teilnehmer (Telefone) einrichten

O.K.

O.K.

oder

2)(1)(2)

Sie kénnen fir jedes Telefon den Hotline-Modus festle-
gen:

o aus (Hotline ausgeschaltet)
« Hotline (Hotline sofort eingeschaltet) oder
« Rocheln (Hotline nach Zeit eingeschaltet).

Bei Octopus E Modell 30 missen Sie flr jedes Telefon
noch ein Hotline-Ziel 1 ... 6 zuordnen.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet ( » Seite 14).

1. Weiter bis ,21 Hotline".

Option , 21 Hotline” bestatigen.

Weiter bis ,2 Hotline-TIn".

Option ,2 Hotline-TIn” bestatigen.

Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

51



Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau) Octopus E Anlagenbetreuung

oder

3
oder
ooo
Ol
(=]
O.K.
4
>
0O.K.
oder

52

Kennzahl fiir ,Hotline-Modus“ eingeben.
nur bei Octopus E Modell 30

Kennzahl fir ,Hotline-Zuordnung*“ eingeben.

Zwei- oder dreistellige Teilnehmer-Rufnummer des ge-
winschten Telefons auswahlen.

Bis zum gewdiinschten Teilnehmer blattern.

,#“-Taste betdtigen und Teilnehmer gezielt einge-
ben.

Eingabe bestatigen.

Hotline-Modus/Hotline-Zuordnung neu eingeben/an-
dern.

Weiter bis Option ,[Jandern*.

Option ,Jandern” bestatigen.

,-Taste dricken.



Octopus E Anlagenbetreuung Hotline (selbsttatiger Verbindungsaufbau)

5. Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(Hotline-Modus festlegen
0 =aus, 1 =Hotline, 2 =Rdcheln
bei Octopus E Modell 30 Hotline-Zuordnung festle-
gen,
Hotline-Ziel 1 ... 6 auswahlen).

Hotline-Zeit einrichten (nur bei Rochelschaltung)

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

N 1. Weiter bis ,21 Hotline".
O.K. Option ,21Hotline” bestatigen.
> Weiter bis ,3 Rochel-Zeit"
O.K. Option ,3 Réchel-Zeit” bestatigen.

oder

@@@ Jeweils Kennzahl der gewlinschten Option einge-
ben.

2. Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(0 = sofortiger Verbindungsaufbau
1...99 = Verbindungsaufbau nach Sekunden)

53



Code fiir Fernverwaltung

Octopus E Anlagenbetreuung

Code fiir Fernverwaltung

O.K.

54

oder

(2)(2)

Ihre TK-Anlage kann aus der Ferne konfiguriert/verwaltet
werden. Dazu missen Sie nach Anweisung des Service-
technikers einige Bedienprozeduren durchfihren. Unter
anderem mussen Sie einen 6stelligen Code (Paflwort) ein-
geben; Standard = ,000000°.

Den Standardcode kdnnen Sie &ndern. Bitte den neuen
Code notieren, da auch der Servicetechniker diesen nach-
traglich nicht feststellen kann.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (- Seite 14).

1. Weiter bis , 22 Code, Fernverwaltung".

Option ,22 Code, Fernverwaltung” bestétigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!



Octopus E Anlagenbetreuung

Kennwort fiir Anlagenverwaltung andern

Kennwort fiir Anlagenverwaltung dndern

O.K.

O.K.

oder

()4

Haben Sie beim Starten der Anlagenverwaltung ein Kenn-
wort eingegeben (- Seite 14), kdnnen Sie

dieses andern.

Bitte das neue Kennwort notieren, da auch der Service-
techniker dieses nachtraglich nicht feststellen kann.

Die Anlagenverwaltung ist gestartet (—» Seite 14).

1. Weiter bis ,24 Sicherheit”,

Option ,24 Sicherheit" bestéatigen.

Option , 1 Kennwort &ndern® bestatigen.

Kennzahl der gewlinschten Option eingeben.

2. Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!

55



Stichwortverzeichnis

Octopus E Anlagenbetreuung

Stichwortverzeichnis

Alphatastatur........ccooeeiviiiiiii 11
Anlagenkurzwahl .............ccooooiiiilll 17
Anlagenverwaltung..........cccoeeeiniinnnnn. 13
Anlagenverwaltung beenden............... 15
Anlagenverwaltung starten.................. 14
Anrufprotokoll ..o 30
ANtWOIrt-TEXIE vvvveveevievieveeveeaeeen, 37
Bedienfeld ....ccooeviiiiii, 10
Bediensymbole........cooevviiiiiiininl 9
Benutzerfiihrung tber Display ............. 1
Code Fernverwaltung.............cccveevnenn. 54
CUISOT et 12
Datum eingeben/andern .................... 24
Dialogtaste

WO 9.

Eingabeverfahren festlegen ................ 45
Fernverwaltung Code............ocoevvnennen 54
Funktionen einleiten ............c.ocovvenenes 11
Funktionen HauptmenG...................... 16
Funktionen Untermenli ...................... 16
Funktionshinweise...........c.cccoevviiveinnenn. 6
Funktionstasten F1 bisF8............... 10, 11

(S

6

GEP Telefonzelle ......ooevvvviiieiieiiniinnn, 31
Gesprachsdatenerfassung.................. 25
Gesprachskosteneinheit pro Ltg ........... 26
Gesprachskosteneinheitpro Tin ........... 25
Gruppennamen ..........eeevveneeeennennnnn 41
Hauptmen.......coocovviiiiiieiieiec, 16
Hauptmeni Funktionen .....................16
Hotline-Teilnehmer einrichten .............. 51
Hotline-Zeit einrichten............c...oocoe.. 53
Hotline-Ziel einrichten........................ 49
INFO-TEXIE vevveeiiei e, 35
ISDN-Einheit......oooviiiiiiii 28
Kennwort fiir Anlagenverwaltung .......... 55
Kostenfaktor ..........cooeviiviiiiiiiiinnen, 27
Kurzrufnummern zentral.....................18

‘

©

LAMPE e

MenUs einleiten .......c.ocovviviiiiininnll ] 11

Namen fir Kurzrufnummern................. 21



Octopus E Anlagenbetreuung

Stichwortverzeichnis

Piktogramme .........cooeviiiiiiiiiiieieins 9
Projektkennzahl festlegen................... 43
Prufverfahren festlegen ...................... 44

Réchelschaltung .....coveeiiiiiinn, 53
Rochel-Zeit ..o, 48

‘

Sicherheitshinweise .......ccovvviiiiiiininss 5
Sprachenauswahl...........ccooovoieinennnn. 39
StationsNamen .......cvvvvieiniieieeeeas 33
Stellenanzahl festlegen....................... 47

‘

Uhrzeit eingeben ......c.ccooviiiiiiiiinennnn. 23
Unterment.......oovveiiviiniien 16

‘

Verbindungskosten pro Anschluf......... 25
Verbindungskosten pro Leitung ........... 26

]

Wahrungstext ........ccoeeveeneineinnennnnns. 29

‘

zentrale Kurzwahl ..o, 18

57



Wichtige Telefonnummern

Bei Stérungsfall:

Bei vertrieblichen Riickfragen:

Bei Geratelibergabe bitte Telefonnummer

eintragen!
Dieses Gerét erfillt die Anforderungen der EU-Richtlinien:
89/336/EWG ,Elektromagnetische Vertraglichkeit"
73/23/EWG ,Elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen®
Hierfiir tragt das Gerat das CE-Zeichen.
Herausgeber:
Deutsche Telekom AG

Anderungen vorbehalten.

Bestellnummer: A31003-E8100-X181-2-19
MNr: 40157508

Softwarestand: 25.02.99

Stand: 25.02.99

Gedruckt auf umweltfreundlichem
Recyclingpapier.



	H1 - Sicherheits- und Funktionshinweise
	H2 - Sicherheitshinweise
	H2 - Funktionshinweise

	H1 - Octopus E��Modell 10/20/30
	H2 - Das Administrationshandbuch
	H3.PB - Zielgruppen

	H2 - Piktogramme
	H2 - Bedienfeld Octophon 28 für die Anlagenbetreuung
	H3 - Alpha-/Sonderzeicheneingabe Octophon 28

	H2 - Benutzerführung über Display, Prinzip
	H3 - Anlagenverwaltung gestartet Æ Seite�14


	H1 - Anlagenverwaltung
	H2 - Anlagenverwaltung starten
	H2 - Anlagenverwaltung beenden
	H2 - Hauptmenü/Untermenü

	H1 - Anlagenkurzwahl
	H2 - Kurzrufnummern festlegen
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Namen für Kurzrufnummern festlegen (nur Octophon 2...
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).


	H1 - Uhrzeit
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Datum
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Gesprächsdatenerfassung
	H2 - Gesprächskosteneinheit pro Tln
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Gesprächskosteneinheit pro Ltg
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Kostenfaktor
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - ISDN-Einheit
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Währungstext (nur Octophon 28)
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Anrufprotokoll
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - GEP Telefonzelle
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).


	H1 - Stationsnamen (nur Octophon 28)
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Info-Texte (nur Octophon 28)
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Antwort-Texte
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Sprachenauswahl
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Gruppennamen (nur Octophon 28)
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Projektkennzahl (PKZ)
	H2 - Projektkennzahl festlegen
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Prüfverfahren festlegen
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Eingabeverfahren festlegen
	H3 - Eingabe freiwillig (Standard)
	H3 - Eingabe erzwungen
	H3.PB - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Stellenanzahl festlegen
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).


	H1 - Hotline (selbsttätiger Verbindungsaufbau)
	H3 - Hotline sofort
	H3 - Hotline nach Zeit (Röchelschaltung)
	H2 - Hotline-Ziel einrichten
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14)

	H2 - Hotline-Teilnehmer (Telefone) einrichten
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H2 - Hotline-Zeit einrichten (nur bei Röchelschaltung)
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).


	H1 - Code für Fernverwaltung
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Kennwort für Anlagenverwaltung ändern
	H3 - Die Anlagenverwaltung ist gestartet (Æ Seite�14).

	H1 - Stichwortverzeichnis

